
رشـد ۹ درصـدی صـادرات محصـولات
کشاورزی و غذایی

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران از رشد ۶. ۸ درصدی صادرات بخش
کشاورزی و غذا در ۵ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ خبر

داد.

مجید موافق قدیری در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه در ۵
ماهه سال ۱۳۹۹، میزان صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی ۳
میلیون و ۵۳ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۱۲۳ میلیون دلار بوده
است، گفت: این صادرات ازنظر وزنی ۸ درصد و ازنظر ارزشی ۵. ۱۹
درصد کل صادرات کالاهای غیرنفتی کشور را به خود اختصاص داده است.

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران اضافه کرد: ارزش صادرات ۵ ماهه
سال ۱۳۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶. ۸ درصد افزایش داشته است.

اقلام عمده صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی

قدیری با اشاره به اقلام عمده صادرات محصولات کشاورزی و صنایع
غذایی گفت: انواع میوهها با سهم ۹. ۳۰ درصد، انواع سبزیجات با
سهم ۲۲ درصد، شیر و فرآوردهها با سهم ۶. ۸ درصد، شیرینیجات با
سهم ۵. ۶ درصد، ماهی و میگو با سهم ۷. ۳ درصد، رب گوجهفرنگی با
سهم ۳. ۳ درصد، انواع آبمیوه و کمپوت با سهم ۲. ۳ درصد، زعفران
بــا ســهم حــدود ۱. ۳ درصــد، انــواع نــان بــا ســهم ۴. ۱ درصــد،
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گشنیز، زیره و رازیانه با سهم ۳. ۱ درصد و انواع خمیرهای غذایی
با سهم ۲. ۱ درصد در این ۵ ماهه از کشور صادر شدهاند.

این فعال اقتصادی ادامه داد: با توجه به طولانی شدن روند شیوع
ویروس کرونا، در ماههای گذشته بسیاری از کشورها برای تأمین
نیازهـای اولیـه و حفـظ اقتصادشـان برخـی از محـدودیتها را کنـار
گذاشتند که همین امر به افزایش صادرات محصولات کشاورزی ایران کمک
کرد. ضمن اینکه افزایش قیمت دلار انگیزه برای صادرات محصولات

کشاورزی را بالا برده است.

سرویس خبری: صنعت غذا

گرانـی دلار قاچـاق دام زنـده بـه
عراق را افزایش داد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از افزایش قاچاق دام زنده به بازار
عراق خبرداد و گفت: هم اکنون هر کیلوگرم شقه گوسفندی بدون دنبه
با نرخ ۹۷ هزار تا ۹۸ هزار تومان به مغازه دار و با احتساب ۱۰

درصد سود، ۱۱۰ تا ۱۱۲ هزار تومان به مصرف کننده عرضه میشود.
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به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی اصغر ملکی افزود: در حال حاضر قیمت
هر کیلوگرم گوسفند زنده در بازار تهران ۴۵ هزار تومان است که اگر

وارد بازار عراق شود به ۹۰ هزار تومان می رسد.

وی همچنین اظهارداشت: این عامل باعث شده همه شاهد خروج غیرمجاز
دام زنده از شهرهای اشنویه و پیرانشهر به بازار سلیمانیه عراق

باشند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: این دو شهر از حیث مسافت با مرز
سلیمانیه عراق خیلی نزدیک هستند و افراد پیاده می توانند دام

زنده را به آن طرف مرز گسیل دهند.

وی افزود: وقتی اختلاف ۵۰ هزار تومانی در دو بازار وجود داشته
باشد طبیعی که دامدار با پذیرش ریسک آن اقدام به فروش دام در

بازار عراق میکند.

ملکی اظهارداشت: این اقدام باعث ایجاد کمبود عرضه دام زنده و به
تبع گرانی گوشت قرمز در بازار داخلی شده که مراجع قانونی باید

موضوع مدنظر را قاطعانه پیگیری کنند.

وی تصریح کرد: افراد تحت عنوان جابجایی دام عشایر، شبانه یا با
شگردهای دیگری دامها را به سر مرز میبرند و به طرفهای عراقی عرضه

میکنند و پول خوبی هم به جیب میزنند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: به طور قطع قاچاق دامی که در
شرایط کنونی در مرزهای غربی کشور انجام میشود روی کمبود عرضه و
گرانی گوشت قرمز تاثیر میگذارد از این رو باید جلوی قاچاق دام

گرفته شود.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون عشایر در مناطق غرب کشور گسترده
هستند، افزود: قیمت دام در بازار عراق دو برابر قیمت داخلی است و
همین عامل باعث شده عشایر دام را بصورت غیر مجاز در آن بازار

عرضه کنند.

ملکی اظهارداشت: مرزهای غرب کشور بسیار گسترده و کنترل مرزها به
دلیل گستردگی تا حد زیادی مشکل است.

وی ادامه داد: موضوع دیگری که در این بازار موثر بوده اینکه دو
هفته دیگر عید قربان است از اینرو برخی دامداران و افراد دیگر به
سبب فروش دام با نرخ بالاتر در عید قربان مقداری دام را دپو تا



بتوانند در بازار عید قربان زنده فروشی کنندو عایدی بیشتر نصیب
شان شود.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی «قاچاق دام زنده » و «دپوی دام با هدف
عرضه در بازار عید قربان » را دو عامل موثر در افزایش قیمت گوشت
در بازار دانست و گفت: اگر عرضه و تقاضا در بازارهمخوانی نداشته

باشد افزایش قیمت در بازار خود را نشان می دهد.

وی در ادامه افزود: هم اکنون هر کیلوگرم شقه گوسفندی بدون دنبه
با نرخ ۹۷ هزار تا ۹۸ هزار تومان به مغازه دار و با احتساب ۱۰

درصد سود، ۱۱۰ تا ۱۱۲ هزار تومان به مصرف کننده عرضه میشود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات
: بـا بـالا رفتـن نـرخ نهادههـای
دامی و محصولات پتروشیمی افزایش
ــاپذیر ــات اجتنابن ــت لبنی قیم
اسـت/امیدواریم قیمتهـای موجـود

تا پایان ماه رمضان حفظ شود
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رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات گفت: پیشبینی میکنیم که ظرف
هفتههای آینده شاهد افزایش قیمت باشیم زیرا علاوه بر افزایش قیمت
نهادههای دامی که بیشتر آنها وارداتی است محصولات پتروشیمی نیز که
در بستهبندی به کار میروند نیز افزایش قیمت داشته است. پس این
افزایش قیمت اجتنابناپذیر است اما امیدواریم حداقل این اتفاق بعد

از ماه مبارک رمضان رخ دهد.

علی رجبی در گفتوگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در خصوص افزایش
قیمت لبنیات گفت: در ابتدای سال همیشه یک مبلغ عرف برای افزایش
قیمت محصولات لبنی داشتیم که بنا به میزان افزایش دستمزد و
هزینههای روزمره تعیین میشد. این رقم امسال ۱۰ درصد بوده و به
غیر از آن تاکنون هیچ گونه افزایش قیمتی نداشتیم و اگر واحدی این

کار را کرده غیرقانونی بوده است.

وی ادامه داد: از طرف دیگر ما شاهد افزایش قیمت دلار در کشور
بودیم. به طور کلی اقتصاد ما بر روی دلار است و امروز این ارز ۵۰۰
تومان گران شده است و بر روی تمام محصولات و کالاها تاثیر گذاشته
است و به طور حتم بر روی لبنیات نیز تاثیر خواهد گذاشت پس
نمیتوانیم بگوییم فقط محصولات لبنی تحت تاثیر افزایش قرار گرفته

است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات گفت: بر همین اساس ما پیشبینی
میکنیم که ظرف هفتههای آینده شاهد افزایش قیمت باشیم زیرا علاوه
بر افزایش قیمت نهادههای دامی که بیشتر آنها وارداتی است محصولات
پتروشیمی نیز که در بستهبندی به کار میروند نیز افزایش قیمت



داشته است. پس این افزایش قیمت اجتنابناپذیر است اما امیدواریم
حداقل این اتفاق بعد از ماه مبارک رمضان رخ دهد.

وی ادامه داد: معمولا در این ماه به دلیل اینکه یک یا دو وعده
غذایی حذف میشود میزان مصرف ماست کمتر میشود اما مصرف پنیر و شیر
سیر صعودی دارد و تمام سعی ما این است که حداقل در این ماه

افزایش قیمت نداشته باشیم.


